



## Til Uddannelses- og Forskningsministeren samt Folketingets partier

Afsenderne af dette brev har i år modtaget et "Advanced Grant" fra European Research Council (ERC). Dette indebærer et større beløb til fortsat forskningsarbejde, og er samtidig den højeste anerkendelse, man kan opnå på Europæisk plan indenfor grundforskning.

Vi er naturligvis glade for skulderklappet, som viser at Danmark - endnu - har en stærk international position i grundvidenskab. Men vi er samtidig dybt bekymrede over de nedskæringer, regeringen har foreslået på forskningsområdet. Det Frie Forskningsråd (DFF) er særlig hårdt ramt og står til at miste 1/3 af sit budget. Man kan umuligt hævde, at det niveau man når ned på er tilstrækkeligt, når man i forvejen kun kan støtte under 10% af de indsendte ansøgninger og må afvise indlysende kvalificerede ansøgninger.

For os har det danske forskningsrådssystem været en nødvendig forudsætning for, at vi har kunnet nå langt med vores forskning, uddanne en ny generation af forskere på højeste niveau, og arbejde videre med de ideer samfundet skal leve af på langt sigt. Vi er oprigtigt bekymrede over at den næste generation af danske forskere tilsyneladende ikke får de samme muligheder, samt at allerede etablerede forskningsgrupper vil have endnu sværere ved at finansiere grundforskningsprojekter. Den foreslåede nedskæring vil forringe Danmarks muligheder for at hente anerkendelse og penge på internationalt plan, simpelthen fordi langt færre unge forskere vil få mulighed for at komme i gang med en karriere via en DFF bevilling.

Vi opfordrer derfor til, at DFF's budget ikke beskæres, men at man tværtimod udarbejder en langsigtet plan for, hvordan Danmarks investeringer i forskning kan udvides og konsolideres.

*Ivan Bjerre Damgård, Aarhus Universitet*  
*Ronnie N. Glud, Syddansk Universitet*  
*Kim Guldstrand Larsen, Aalborg Universitet*  
*Peter Lodahl, Københavns Universitet*  
*Christian Lund, Københavns Universitet*

**Annetette Hammer**  
Sekretariatsleder

Dato: 19. oktober 2015

E-mail: ahammer@cs.au.dk  
Mobil: 27782806

Side 1/1